
Tilleggsprotokoll - barnehageoverenskomsten 

Partene viser til rapporten av 27. mai 2024 fra det partssammensatte utvalget som har hatt en 
gjennomgang av ulike pensjonsløsninger for barnehagene i NHO. 

De aller fleste private barnehager er i dag bundet av tariffavtaler med en 
tjenestepensjonsordning etter lov om tjenestepensjon, og med sparesatser på 4,5%/5 % for 
arbeidsgiver og 2,5%/2 % for arbeidstaker. I flere arbeidsgiverorganisasjoner tilkommer også 
utgifter til AFP.I tillegg er det tariffavtalt uførepensjonsordning, og etterlattedekninger i form av 
pensjon/gruppeliv. Barnehagene i NHO har gjennomgående lokalt avtalt en innskuddspensjon 
med en innskuddsprosent på 7 prosent av lønn, hvorav de ansatte betaler en prosent av lønn. 
Det finnes også noen lukkete ytelsespensjonsordninger innenfor barnehagesektoren. 
Barnehagene i NHO skal ha konkurransedyktige og gode pensjonsordninger. 

For tariffbundne barnehager i NHO, Spekter og Virke, er virksomhetene bundet av 
Fellesordningen for AFP som koster 2,7 % av lønn mellom 1 G og 7,1 G. Andre tariffbundne 
barnehager har annen AFP-ordning og er på vei inn i Fellesordningen for AFP. I tillegg kan 
bedriftene ha ulike ordninger for uførepensjonsordning, og etterlattedekninger i form av pensjon 
og/eller gruppeliv. 

Partene er enig om å jobbe i fellesskap for å sikre at alle barnehager i NHO skal få dekket sine 
faktiske pensjonskostnader. En slik løsning vil kunne fremkomme både gjennom rettslig og 
politiske avklaringer. 

Et bredt politisk flertall på Stortinget har gitt tydelige signaler om kostnadsdekning av 
pensjonsordninger, herunder tariffestede pensjonsordninger, inkludert utgiftertil tidligere 
pensjonsordninger. Dette forventes avklart i løpet av høstsesjonen. I tillegg vil pågående 
rettssaker om forhøyet tilskudd til dekning av historiske pensjonsforpliktelser avklares. 

Partene er enige om at det skal forhandles om et rammeverkfor pensjon tilsvarende 
bransjestandard, så snart regelverket for dekning av pensjon er vedtatt. Dette er ikke til hinder 
for at det lokalt inngås avtaler om alderspensjon etter tjenestepensjonsloven etter modell av 
andre tariffområder i bransjen. Eksisterende lokale særavtaler videreføres på minimum dagens 
nivå ut tariffperioden. 

Hva som er gjeldende kostnad for uføre- og etterlattedekninger (inkludert gruppeliv) i 
barnehagene skal kartlegges av NHO Geneo innen 31.12.2024, og skal være en del av 
drøftingsgrunnlaget. 

Nye virksomheter som blir bundet av overenskomsten, skal frem til 30.4.2026 videreføre de 
tariffestede pensjonsordningene som de var bundet av før inntreden i NHO Geneo. 
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